
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 1 di 3 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROCEDURA NEGOZIATA, 
SOTTO SOGLIA EX ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/16 e SS.MM.II. 
MEDIANTE L’USO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (ME.PA) DI CONSIP- RICHIESTA DI OFFERTA (RDO)  

 
 

Al sito web e all’albo dell’I.I.S. “C. Marchesi” di Mascalucia 
www.iismarchesimascalucia.gov.it  

Agli Atti 
CUP: I65H19000040001 
 
OGGETTO: Avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse per acquisto di arredi ed 
attrezzature informatiche funzionali alla realizzazione del progetto in rete  

"Leggo al quadrato" - terza edizione 
TITOLO: “Competenti e responsabili alle pendici dell’Etna” 

 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del 
maggior numero di candidati in modo non vincolante per l'Istituto I.S. C. Marchesi – Mascalucia nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, al fine di individuare 
gli operatori economici da invitare ai sensi  del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento degli acquisti 
sottosoglia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dell’I.I.S. C. Marchesi, capofila della Rete di scuole “F.II Di Svevia” e “L. Da Vinci” – Mascalucia- 
coinvolte nel progetto “Competenti e responsabili alle pendici dell’Etna”  
 

Visto il Progetto ODS “Leggo al quadrato” terza edizione;  

Preso atto che si rende necessario provvedere all’acquisto di arredi scolastici e attrezzature informatiche 
funzionali alla realizzazione del progetto in oggetto;  

Vista  la propria determina per l’indizione di una procedura negoziata mediante l’uso del Mercato 
Elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa)  di Consip - Richiesta di offerta (RdO) ai sensi  
dell’art. 36 Comma 2 Lett. B  del D.LGS n. 50/2016, aggiudicata all’offerta più vantaggiosa. Prot. 
n.  4737  del  10/07/2019;  

Visto  l’art. 36 comma 2 punto b) del d.Lgs. n. 50/16 e SS.MM.II. per gli acquisti sotto soglia, che 
prevede l’individuazione degli operatori economici da invitare mediante avviso da pubblicare sul 
profilo del committente al fine di acquisire la manifestazione di interesse a partecipare alla 
selezione; 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/




PROGETTO ODS - Innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana  
"Leggo al quadrato" terza edizione 

TITOLO: “Competenti e  responsabili alle pendici dell’Etna”; 

I.I.S. MARCHESI - MASCALUCIA 
  Pag. 2 a 3 

RENDE NOTO 
che l’amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per la fornitura di arredi e attrezzature. 
Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda, utilizzando i modelli 
Allegato 1 e Allegato 2, da trasmettere al seguente indirizzo di PEC ctis02600n@pec.istruzione.it a partire 
dalle ore 13,00 del 11/07/2019 ed entro le ore 13,00 del giorno 26/07/2019 inserendo nell’oggetto la 
seguente dicitura: “Manifestazione di interesse per acquisti arredi e attrezzature progetto ODS Leggo al 
Quadrato terza edizione”. 
 
Art. 1 Requisiti richiesti per la partecipazione  
Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che dovranno essere 
attestati nella dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà (Allegato 1 e Allegato 2): 
 
I soggetti interessati devono dichiarare: 

a) di essere in possesso dei requisiti in ordine generale ai sensi dell’art.80 D.Lgs n° 50/2016; 

b) di essere iscritti alla Camera di Commercio per settore coerente alla tipologia per cui si intende 
partecipare alla gara; 

c) di essere in regola con gli obblighi di contribuzione previdenziale, assistenziale e con le 
disposizioni di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n° 136 e ss.mm.ii. 

d) non trovarsi in alcuna situazione ostativa a mantenere rapporti con la Pubblica Amministrazione ai 
sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia. 

e) aver maturato esperienze nello specifico settore negli anni precedenti. 

Al fine della partecipazione, la Manifestazione di interesse deve essere corredata dalla documentazione di 
seguito indicata: 

1) certificato iscrizione CCIA non anteriore a 90 gg; 

2) autocertificazione; 

3) D.U.R.C. non anteriore a 90 gg o dichiarazione unica di regolarità contributiva; 

4) DGUE; 

5) esperienza pregressa nella esecuzione di forniture per conto di istituzioni pubbliche con particolare 
riferimento alle istituzioni scolastiche.  

6) copia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore debitamente firmato; 

Inoltre la ditta dovrà espressamente dichiarare, PENA L’ESCLUSIONE, per quali aree merceologiche 
presenti sul MEPA intende concorrere specificando i beni che ciascuna ditta, nell’ambito di ciascun 
lotto, può fornire. 
 
Art. 2  Procedura di affidamento 
La procedura verrà svolta mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MePA).  
 Si precisa, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che con l'esecuzione del contratto si intende 
realizzare il seguente fine: 

• fornitura di arredi, apparecchiature e strumentazione funzionali alla realizzazione dei moduli del 
progetto. 

Il contratto sarà stipulato mediante documento di stipula del mercato elettronico. 

La scelta del contraente verrà effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, c. 2, 
lett. b) del D.Lgs. n. 50/16 e SS.MM.II., con l'utilizzo del criterio del prezzo più basso. 

 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it


PROGETTO ODS - Innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana  
"Leggo al quadrato" terza edizione 

TITOLO: “Competenti e  responsabili alle pendici dell’Etna”; 

I.I.S. MARCHESI - MASCALUCIA 
  Pag. 3 a 3 

La tipologia e la descrizione della fornitura sono illustrate nell’elenco arredi e attrezzature allegato al 
presente avviso.   

Il contratto si concluderà con l'esaurimento dei fondi stanziati. 

L’importo dell’appalto è pari ad euro 79.502,46 (IVA esclusa 22%). 

Art. 3 Responsabile del procedimento Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 modificato dal D.Lgs 
56/2017 Il Responsabile del procedimento è la DSGA Irene NICOLETTI, alla quale va presentato eventuale 
ricorso. 

Art. 4  Trattamento dati personali  
Ai sensi del d.lgs. 196/2003 (Codice Privacy) così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del 
Regolamento Europeo 2016/679, si informa che:  

a) le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in 
oggetto;  

b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per la partecipazione alla gara;  

c) l’eventuale rifiuto a rispondere comporta esclusione dal procedimento in oggetto;  

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale interno 
dell’Amministrazione implicato nel procedimento, ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della legge 
241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti pubblici, gli 
organi dell’autorità giudiziaria;  

Art. 5   Pubblicità  
Il presente avviso è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web istituzionale 
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/ e all’albo pretorio online dell’istituzione e nella sezione 
“amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, per un periodo di 15 giorni. 

Non saranno accettate domande incomplete, ricevute con modalità alternative o oltre i termini stabiliti. 

Mascalucia, 11/07/2019 
Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO) 
Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

Sono parte integrante del presente avviso gli allegati:  
1) Allegato 1 Istanza di ammissione alla gara e Dichiarazione sostitutiva requisiti 
2) Allegato 2 Dichiarazione sostitutiva dei soggetti di cui all’art. 80, c. 3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
3) Elenco arredi e attrezzature 

 


		2019-07-11T14:58:47+0200




